

Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões

Rua N. Sra. Consolação, 295 - Centro - CEP 12955-000 - Fone: 4012-7535 - Bom Jesus dos Perdões - SP

ATO DA MESA N° 02/2021 de 01/02/2021

ANTECIPA O HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DA 1ª SESSÃO ORDINÁRIA/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A MESA DIRETORA da Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, baixa o seguinte ATO:

Considerando que no dia 02 de fevereiro será realizada a 1ª Sessão Ordinária do exercício de 2021;

Considerando que o Decreto Estadual nº 65.437, de 30 de dezembro de 2020 estendeu a quarentena até o dia 07/02/2021 e que de acordo com o Governo do Estado de São Paulo, em 22/01/2021 a região de Campinas foi reclassificada para a Fase 2 (Laranja) de segunda a sexta-feira até às 20h e para a Fase 1 (Vermelha) de segunda a sexta-feira após as 20h e aos sábados, domingos e feriados durante 24 horas, sendo que tal classificação foi realizada com fundamento em estudos técnicos e dados do Governo do Estado de São Paulo;

Considerando que o Decreto Municipal n.º 07, de 29 de janeiro de 2021 determinou a suspensão, de segunda a sextafeira, nos horários compreendidos entre às 20h até 06h, o atendimento presencial ao público em estabelecimentos de qualquer natureza.

Considerando que a pauta da 1ª Sessão é extensa e que 60 minutos serão insuficientes para discussão de todas as matérias em pauta;



Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões

Rua N. Sra. Consolação, 295 - Centro - CEP 12955-000 - Fone: 4012-7535 - Bom Jesus dos Perdões - SP

DETERMINA:

Art. 1°. Fica antecipado o horário de início da 1ª Sessão Ordinária do dia 02 de fevereiro de 2021 para as 18h.

Parágrafo Único: Os trabalhos deverão ser encerrados até às 20h.

Art. 2°. Este Ato da Mesa entrará em vigor nesta data e será publicado por afixação no quadro editais da Câmara Municipal, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES, Estado de São Paulo, em 01 de fevereiro de 2021.

HÉLIO JOSÉ VIANA GONÇALVES JOSÉ FERNANDO DE OLIVEIRA

Presidente

Vice-Presidente

EDILAINE AP. DE OL. BATISTA RODRIGO HENRIQUE ESCUDEIRO

1° Secretária

2° Secretário